
UCHWAŁA NR XXV/377/2021 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w „Klubie NESTOR” 
w Stężycy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021, poz. 1372), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.), Rada  Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie NESTOR, zwanym dalej 
Klubem. 

§ 2. Opłata za pobyt w Klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu  i usług świadczonych przez Klub. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w Klubie określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stężycy 
w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym. 

2. W decyzji administracyjnej ustala się wysokość odpłatności i zasady jej wnoszenia. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika Klubu. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Odpłatność miesięczna  za pobyt w Klubie 
NESTOR 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie wyrażony 

w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby gospodarujacej 
w  rodzinie 

1. do 800% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 800% 1,00 zł 2,00 zł 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt uczestnika w Klubie jest pobierana  za okres miesiąca kalendarzowego, 
niezależnie od długości pobytu i uczestnictwa w zajęciach w danym miesiącu. 

§ 6. Opłata za pobyt w Klubie Nestor jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do 15-ego każdego miesiaca następującego po miesiącu uczestnictwa w ośrodku 
wsparcia – Klubie NESTOR. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3805DCC6-3BE7-45C3-A27C-48C8F556E073. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodku wsparcia jakim jest Klub NESTOR w Stężycy.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada

Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Określenie

odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z

uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia.

W związku z powyższym zasadnym jest podjecie uchwały w przedstawionej wersji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3805DCC6-3BE7-45C3-A27C-48C8F556E073. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

